
 Górzyca, 28 lipca 2011 r. 
 
 

DECYZJA 
 
 
GWOŚ.6220.10.2011 
 
Na podstawie art. 105 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98,  poz. 1071 z późn. zm.) w związku z § 3 ust. 1 pkt. 
7 i ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397) 
 

orzeka się 
 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Przebudowie istniejącej stacji  
110/15 kV Górzyca”, które zostało wszczęte dnia 15 lipca 2011 r. na wniosek ENEA 
Operator sp. z o. o. Oddział Dystrybucji Gorzów Wielkopolski, przy ul. Sikorskiego 37,  
w imieniu której działa na mocy pełnomocnictwa Pan Mariusz Łukowski Dyrektor Rejonu 
Dystrybucji Sulęcin.  
 

Uzasadnienie 
 

  Dnia 15 lipca 2011 r. do Urzędu Gminy Górzyca wpłynął wniosek ENEA Operator 
sp. z o. o. Oddział Dystrybucji Gorzów Wielkopolski, przy ul. Sikorskiego 37, w imieniu 
której działa na mocy pełnomocnictwa Pan Mariusz Łukowski Dyrektor Rejonu Dystrybucji 
Sulęcin. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia polegającego na: przebudowie istniejącej stacji 110/15 kV Górzyca. 
Strony postępowania, zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 ze zm.) zostały 
zawiadomione o wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. 
Jednocześnie dnia 15 lipca 2011 r. Wójt Gminy Górzyca, w związku z art. 64 ust. 1 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. Nr 199, poz 1227 z 2008 r.), zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Słubicach z prośbą o wyrażenie opinii co do obowiązku przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
 Pismem z dnia 26 lipca 2011 r., znak: WOOŚ-II.4240.288.2011.PK Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska wyraził opinię, iż inwestycja polegająca na przebudowie 
istniejącej stacji 110/15 kV Górzyca, nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, gdyż nie jest spełniona jedna z koniecznych przesłanek dotycząca jej 
kwalifikacji jako przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko.  
 Rozpatrywane przedsięwzięcie polegać ma na przebudowie istniejącej stacji 
elektroenergetycznej 110 kV/15 kV, zlokalizowanej na działce 140/2 w Górzycy. W zakres 
planowanej przebudowy wchodzić będzie:  

− wyposażenie w przekładniki napięciowe pól nr 1 i nr 7, 

 



− wymianę odłączników na nowe wyłączniki – odłączniki i izolatory wsporcze w polach 
transformatorowych 110 kV w polu nr 3 i nr 5, 

− przyłącze w polu 110 kV nr 8 dla Elektrowni Wiatrowej Górzyca. 
 Wyżej wymienione działania nie spowodują zmiany wartości napięcia elektrycznego 
istniejącej stacji. Tym samym planowana inwestycja (jako przebudowa istniejącej stacji)  
nie osiągnie progów określonych w § 3 ust. 1 pkt. 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. Nr 213, poz. 1397) tj. wartości 110 kV. W związku z tym, nie ma zastosowania w tym 
wypadku § 3 ust. 2 pkt. 2, a tym samym uznać należy, że powyższe zamierzenie nie stanowi 
przedsięwzięcia w rozumieniu w/w rozporządzenia.   

Zgodnie z art. 105 § 1 Kodeks postępowania administracyjnego, gdy postępowanie  
z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 
administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości 
albo w części.  

Ze względu, iż przedsięwzięcie polegające na przebudowie istniejącej stacji  
110/15 kV Górzyca nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
stwierdza się bezprzedmiotowość prowadzanego postępowania, które skutkuje wydaniem 
decyzji o umorzeniu postępowania w myśl art. 105 § 1 k.p.a. 
 Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. za moim pośrednictwem w terminie czternastu  
dni od daty jej doręczenia.  
 

 
 

     (-) z up. Wójta Gminy Górzyca 
     Maria Palichleb 
     Sekretarz Gminy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

Strony według wykazu stron znajdującego się w aktach sprawy 

 


